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Sehr geehrte Anlegerinnen, sehr geehrte Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie umfassend tber die Entwicklung lhres Fonds Deka-Zielfonds 2045-2049 fir den Zeit-
raum vom 1. Juli 2017 bis zum 31. Dezember 2017.

Die Kapitalmarkte und die Realwirtschaft setzten in den vergangenen sechs Monaten die seit mehr als einem Jahr andauernde starke
Erholung fort. In einem Umfeld, das von einem weiter synchron verlaufenden kraftigen Aufschwung in den reiferen und einem weitge-
hend soliden Wachstum in den aufstrebenden Volkswirtschaften gepragt war, lagen die Wirtschaftsbarometer weit im expansiven Be-
reich. Die liquiditatsgetriebene Suche nach auskémmlichen Renditen und steigende Unternehmensgewinne tberdeckten bestehende
geldpolitische Risiken. Trotz verschiedener MaBnahmen einiger der wichtigsten Zentralbanken die akkommodierende Geldpolitik behut-
sam zurlickzuschrauben, blieb der Inflationsdruck aus, was das bestehende Goldilocks-Szenario stitzte.

Die Rendite 10-jahriger deutscher Bundesanleihen bewegte sich im Berichtszeitraum unter Schwankungen seitwarts. Nach einem An-
stieg zu Beginn des dritten Quartals 2017 ging die Rendite wieder zurlck und lag zuletzt mit 0,4 Prozent leicht unter ihrem Ausgangs-
niveau. Laufzeitgleiche US-Treasuries traten im Stichtagsvergleich auf der Stelle, die Rendite legte per saldo leicht auf 2,4 Prozent zu.

Wahrend die US-amerikanischen sowie die asiatischen Aktienmarkte im vergangenen Halbjahr deutliche Kurssteigerungen aufwiesen
(Dow Jones Industrial Average plus 15,8 Prozent, Nikkei 225 plus 13,6 Prozent), entwickelten sich die europaischen Borsen uneinheit-
lich. So verzeichneten der DAX sowie der EURO STOXX 50 vergleichsweise geringe Zuwachse von 4,8 Prozent bzw. 1,8 Prozent, spani-
sche Aktien (IBEX 35) notierten sogar im negativen Bereich (minus 3,8 Prozent).

In diesem Marktumfeld verzeichnete Ihr Fonds Deka-Zielfonds 2045-2049 im Berichtszeitraum eine Wertentwicklung von plus 5,5 Pro-
zent. Gerne nehmen wir die Gelegenheit zum Anlass, um lhnen fir das uns entgegengebrachte Vertrauen zu danken.

Ferner mochten wir Sie darauf hinweisen, dass Anderungen der Vertragsbedingungen des Sondervermdgens sowie sonstige wichtige
Informationen an die Anteilinhaber im Internet unter www.deka.de bekannt gemacht werden. DarUber hinaus finden Sie dort ein wei-
tergehendes Informations-Angebot rund um das Thema , Investmentfonds” sowie monatlich aktuelle Zahlen und Fakten zu thren
Fonds.

Mit freundlichen GriBen

Deka Investment GmbH
Die Geschaftsfiihrung

=z Tl UM

Stefan Keitel (Vorsitzender) Thomas Ketter Dr. Ulrich Neugebauer
Michael Schmidt Thomas Schneider Steffen Selbach
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Deka-Zielfonds 2045-2049
Anlagepolitik.

Das Anlageziel des Deka-Zielfonds 2045-2049 ist
der mittel- bis langfristige Kapitalzuwachs durch ein
breit gestreutes Anlageportfolio sowie eine positive

Wichtige Kennzahlen

Deka-Zielfonds 2045-2049

Entwicklung der Kurse der im Sondervermogen 6Monate 1Jahr 3 Jahre
. Performance* 5,5% 124%  8,8%

enthaltenen Vermdgenswerte. Der Fonds endet am
30.Q6.2049. Im Rahmen d?s vorgegek-)en.en Um- N DEOOODKOEFF2
schichtungspfades erfolgt tber die Zeit eine fortlau- * p.a./ Berechnung nach BVI-Methode, die bisherige Wert-
fende Anpassung der Fondszusammensetzung von entwicklung ist kein verlasslicher Indikator fir die kuinftige

- . . Wertentwicklung.
anfangs hauptsachlich chancenorientierten Anlagen

in Aktien hin zu wertstabileren Anlagen in Renten,
Geldmarkt und Liquiditat bis gegen Ende der Lauf-
zeit. Der Fonds erwirbt Anteile an anderen in- und
auslandischen Investmentfonds. Es handelt sich Deka-Zielfonds 2045-2049
dabei um Fonds der Deka-Gruppe und Fonds von
Kooperationspartnern. Der Fonds legt mindestens
51 Prozent seines Wertes in Kapitalbeteiligungen

i.S.d. § 2 Abs. 8 InvStG an.

Fondsstruktur

FG

Der tUberwiegende Teil des Fondsvolumens wurde in
Aktienfonds investiert. Mit Blick auf die Landerallo-
kation lag der Anlageschwerpunkt in dem interna-
tional ausgerichteten Portfolio auf Europa und
Nordamerika. Zur weiteren Diversifikation waren
u.a. Positionen aus dem Bereich Aktienfonds Japan
und Emerging Markets sowie Aktienfonds mit B
Schwerpunkt auf Branchen und Spezialthemen

. . L . A Aktienfonds Europa 34,3%
beigemischt. Aufgrund des zeitlich weiter entfernt B Akt:enfonds N%rdgmerika 32,5%‘:
liegenden Sparziels stand eine chancenorientierte C Aktienfonds Branchen 1353:

; . D Aktienfonds Japan 3%
Strgktur im Vorderg.rund, sodags Rgntenfonds im E Aktienfonds Schwellenlinder 2'8%
Berichtszeitraum keine Berlcksichtigung fanden. F Aktienfonds Welt 1,2%

G Barreserve, Sonstiges 1.4%
In der Berichtsperiode vom 1. Juli 2017 bis zum 31. Geringfugige Abweichungen zur Vermogensaufstellung des
D ber 2017 bet die Wertentwick| d Berichts resultieren aus der Zuordnung von Zins- und Dividen-
ezem_ er €lrug die vvertentwickiung aes denanspriichen zu den jeweiligen Wertpapieren sowie aus
Deka-Zielfonds 2045-2049 plus 5,5 Prozent. rundungsbedingten Differenzen.




Deka-Zielfonds 2045-2049
Vermogensubersicht zum 31. Dezember 2017.

Gliederung nach Anlageart - Land Kurswert % des Fonds-
in EUR vermdgens *)
I. Vermdgensgegenstande
1. Investmentanteile 5.495.749,78 98,63
Deutschland 608.600,00 10,92
Luxemburg 4.887.149,78 87,71
2. Bankguthaben, Geldmarktpapiere, Geldmarkt- und geldmarktnahe Fonds 74.267,74 1,33
3. Sonstige Vermdgensgegenstande 7.431,63 0,13
Il. Verbindlichkeiten -4.784,93 -0,09
Ill. Fondsvermdégen 5.572.664,22 100,00
Gliederung nach Anlageart - Wahrung Kurswert % des Fonds-
in EUR vermogens *)
I. Vermdgensgegenstande
1. Investmentanteile 5.495.749,78 98,63
EUR 4.235.161,49 76,01
usb 1.260.588,29 22,62
2. Bankguthaben, Geldmarktpapiere, Geldmarkt- und geldmarktnahe Fonds 74.267,74 1,33
3. Sonstige Vermodgensgegenstande 7.431,63 0,13
Il. Verbindlichkeiten -4.784,93 -0,09
Ill. Fondsvermdégen 5.572.664,22 100,00

*) Rundungsbedingte Differenzen bei den Prozent-Anteilen sind mdéglich.



Deka-Zielfonds 2045-2049
Vermogensaufstellung zum 31. Dezember 2017.

ISIN Gattungsbezeichnung

Wertpapier-Investmentanteile

KVG-eigene Wertpapier-Investmentanteile

EUR

DEOOODK2J837  Deka-EuropaSelect AV

DEOOODK2J829  DekaFonds AV

Gruppeneigene Wertpapier-Investmentanteile

EUR

LU1508334932  Deka-Deutschland Nebenwerte AV

LU1508335152  Deka-Europa Aktien Spezial AV

LU0851807460  Deka-Globale Aktien LowRisk | (A)

LU1117993268  Dekalux-Japan Flex Hedged Euro E (A)

LU1508400584  Deka-USA Aktien Spezial AV

Gruppenfremde Wertpapier-Investmentanteile

EUR

LU0840619489  AGIF-Allianz German Equity W

LU0171301533  BGF - World Energy Fund Act. Nom. CL.A 2

LU0171304719  BGF - World Financials Fund Act. Nom. Cl.A2

LU0300743431  Fr.Tem.Inv.Fds.-T.E.M.S.Com.FD Namens-
Ant. A Cap.

LU0234682044  G.Sachs Fds-GS Eur.CORE Equ.P. Reg.Shs | Acc.

LU0133267202  GS Fds-GS Emerging Mkts Eq.Ptf Reg.Shares E

LU0612441583  GS Fds-GS Japan Equity Ptf Reg.Shs
Oth.Cur.Shs A.

LU0113993801  Jan.Hend.-J.H.Emerging Markets Actions
Nom. R Acc.

LU0255980830  Pictet-Euroland Index IS

LU0386882277  Pictet-Glob.Megatrend Select. P

LU0582533245  Robeco C.G.Fds-R.Ql.Em.Con.Eq. Actions Nom. D

LU0474363974  Robeco CGF-R.BP US Lar.Cap Eq. Actions Nom. D

LU0106235293  Schroder ISF Euro Equity Namensanteile A Acc

LU0236737465  Schroder ISF Japanese Equity Namens-Ant.

A Acc. H.

LU0723564463  UBS(Lux)Eq.-Europ.Opp.Uncon.EO Inhab-
Anteile P-acc

LU0198839143  UBS(Lux)Eq.-Small Caps Eur.EO Inhaber-
Ant. P-acc

usbD

LU0234571726  G.Sachs Fds-GS US CORE Eq.Ptf Reg.Shs Acc.
LU0106261372  Schroder ISF US Large Cap Namensanteile A Acc
LU0640476718  Threadneed.L-US Contr.Core Eq. AU
LU0246276595  UBS (Lux) Eq.-USA Enhanced Inh.-Ant. P-acc
Summe Wertpapiervermégen

Bankguthaben, Geldmarktpapiere, Geldmarkt-
und geldmarktnahe Fonds

Bankguthaben

EUR-Guthaben bei der Verwahrstelle
DekaBank Deutsche Girozentrale

Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen
DekaBank Deutsche Girozentrale

DekaBank Deutsche Girozentrale

Summe Bankguthaben

Summe der Bankguthaben, Geldmarktpapiere,
Geldmarkt- und geldmarktnahen Fonds

Sonstige Vermdgensgegenstande
Forderungen aus Anteilscheingeschéften
Summe Sonstige Vermdégensgegenstande

Sonstige Verbindlichkeiten
Allgemeine Fondsverwaltungsverbindlichkeiten
Summe Sonstige Verbindlichkeiten

Fondsvermdgen
Umlaufende Anteile
Anteilwert

Stiick bzw.
Anteile bzw.
Whg.

ANT
ANT

ANT
ANT
ANT
ANT
ANT

ANT
ANT
ANT

ANT
ANT
ANT

ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT
ANT

ANT
ANT

EUR

JPY
usb

EUR

*) Rundungsbedingte Differenzen bei den Prozent-Anteilen sind maglich.

Devisenkurs(e) bzw. Konversionsfaktor(en) (in Mengennotiz) per 29.12.2017

Vereinigte Staaten, Dollar (USD)
Japan, Yen (PY)

1,19675
134,75000

Bestand
31.12.2017

2.500
2.500

1.068
1.800

400
1.700
1.250

71
18.500
11.800

9.200
23.800
3.900
5.300
9.400
670
567
470
1.440
3.321
1.500
200
354
9.900
3.250

14.300
1.350

72.548,86

120.069,00
990,71

7.431,63

-4.784,93

=1 Euro (EUR)
=1 Euro (EUR)

Kaufe/ Verkaufe/
Zugénge Abgange

im Berichtszeitraum

178 0
116 0

0 0

206 0
100 0

0 0

126 0

0 0
18.500 0
11.800 0
954 0
12.553 0
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
1.200 1.300
105 750

0 0

0 0

150 0
1.181 0
0 0

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
usb
usb
usb

EUR

%
%
%
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
STK
EUR

Kurs

119,230
124,210

129,830
114,750
166,940
129,720
109,870

.924,200

21,460

13,997
156,700
227,620
159,570
286,070

38,537

121,299
187,370
377,900

22,750
147,011

34,760
228,540

100,000

100,000
100,000

Kurswert
in EUR

5.495.749,78
608.600,00
608.600,00
298.075,00
310.525,00
769.845,94
769.845,94
138.658,44
206.550,00
66.776,00
220.524,00
137.337,50
4.117.303,84
2.856.715,55
136.618,20
288.970,00
278.952,00

140.760,00
422.212,00
141.726,00

113.738,00

131.572,74
104.989,00
129.060,54

74.997,90
411.940,80
127.979,72

181.948,05
37.474,00

133.776,60
.260.588,29
188.197,20
399.237,14
415.348,23
257.805,72
5.495.749,78

-

72.548,86

827,83
74.267,74
74.267,74

7.431,63
7.431,63

-4.784,93
-4.784,93

5.572.664,22
98.279
56,70

% des

Fondsver-
mogens *)
98,63
10,92
10,92
5,35

5,57
13,82
13,82
2,49

3,71

1,20

3,96

2,46
73,89
51,27

0,13
0,13

-0,09
-0,09

100,00



Deka-Zielfonds 2045-2049

Waéhrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschafte, soweit sie nicht mehr in der Vermoégensaufstellung erscheinen:
- Kaufe und Verkdufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag):

ISIN

Gattungsbezeichnung

Wertpapier-Investmentanteile
Gruppenfremde Wertpapier-Investmentanteile

EUR
LU0171307068
LU0154234636
LU1279334210
JPY
LU0106239873

BGF - World Healthscience Fd Act. Nom. Cl.A2
BGF-Europ.Special Situations Act. Nom. CI.A 2
Pictet - Robotics P Cap.

Schroder ISF Japanese Equity Namensanteile A Acc

Stiick bzw.
Anteile bzw.

Nominal in Whg.

ANT
ANT
ANT

ANT

Kaufe/
Zugénge
0
0
0
15.500

Verkaufe/
Abgange

5.700
4.772
1.540

15.500




Deka-Zielfonds 2045-2049
Anhang.

Umlaufende Anteile STK 98.279
Anteilwert EUR 56,70

Angaben zu Bewertungsverfahren

Die Bewertung der Vermdgensgegenstande erfolgt durch die Verwaltungsgesellschaft auf Grundlage der gesetzlichen Regelungen im Kapitalanlagegesetzbuch (§ 168) und der
Kapitalanlage-Rechnungslegungs- und -Bewertungsverordnung (KARBV).

Aktien / aktiendhnliche Genussscheine / Beteiligungen / Investmentanteile

Aktien und aktiendhnliche Genussscheine werden grundsétzlich mit dem zuletzt verfiigbaren Kurs ihrer Heimatborse bewertet, sofern die Umsatzvolumina an einer anderen Borse
mit gleicher Kursnotierungswahrung nicht hoher sind. Fir Aktien, aktiendhnliche Genussscheine und Unternehmensbeteiligungen, welche nicht an einer Bérse oder an einem
anderen organisierten Markt notiert oder gehandelt werden oder deren Borsenkurs den tatsachlichen Marktwert nicht angemessen widerspiegelt, werden die Verkehrswerte, z.B.
Broker-Quotes, zugrunde gelegt, welche sich bei sorgfaltiger Einschatzung nach geeigneten Bewertungsmodellen unter Berticksichtigung der aktuellen Marktgegebenheiten
ergeben. Investmentanteile werden zum letzten festgestellten und erhaltlichen Ricknahmepreis bewertet, sofern dieser aktuell und verlésslich ist. Exchange-traded funds (ETFs)
werden mit dem zuletzt verfigbaren Kurs bewertet.

Renten / rentendhnliche Genussscheine / Zertifikate

Verzinsliche Wertpapiere, rentendhnliche Genussscheine und Zertifikate, welche nicht an einer Bérse oder an einem anderen organisierten Markt notiert oder gehandelt werden oder
deren Borsenkurs den tatséchlichen Marktwert nicht angemessen widerspiegelt, werden mittels externer Modellkurse, z.B. Broker-Quotes, bewertet. In begriindeten Ausnahmefallen
werden interne Modellkurse verwendet, die auf einer anerkannten und geeigneten Methodik beruhen.

Bankguthaben

Der Wert von Bankguthaben, Einlagenzertifikaten und ausstehenden Forderungen, Bardividenden und Zinsansprichen entspricht grundsatzlich dem jeweiligen nominalen Betrag.
Derivate

Die Bewertung von Futures und Optionen, die an einer Borse oder an einem anderen organisierten Markt gehandelt werden, erfolgt grundsétzlich anhand des letzten verfigbaren
handelbaren Kurses. Die Bewertung von Futures und Optionen, welche nicht an einer Borse oder an einem anderen organisierten Markt notiert oder gehandelt werden oder deren
Borsenkurs den tatsachlichen Marktwert nicht angemessen widerspiegelt, erfolgt anhand von Fair Values, welche mittels marktgangiger Verfahren (z.B. Black-Scholes-Merton)
ermittelt werden. Die Bewertung von Swaps erfolgt anhand von Fair Values, welche mittels marktgéngiger Verfahren (z.B. Discounted-Cash-Flow-Verfahren) ermittelt werden.
Devisentermingeschéafte werden nach der Forward Point Methode bewertet.

Sonstiges

Der Wert aller Vermogenswerte und Verbindlichkeiten, welche nicht in der Wéhrung des Fonds gefihrt werden, wird in diese Wéhrung zu den jeweiligen Devisenkursen (i.d.R.
Reuters-Fixing) umgerechnet.

Frankfurt am Main, den 2. Januar 2018
Deka Investment GmbH
Die Geschaftsfuhrung




Informationen der Verwaltung.

Das DekaBank Depot
- Service rund um lhre Investmentfonds -

Mit dem DekaBank Depot bieten wir Ihnen die
kostenginstige Moglichkeit, verschiedene Invest-
mentfonds lhrer Wahl in einem einzigen Depot und

mit einem Freistellungsauftrag verwahren zu lassen.

Hierfr steht Ihnen ein Fondsuniversum von rund
1.000 Fonds der Deka-Gruppe und international
renommierter Kooperationspartner zur Verfiigung.
Das Spektrum eignet sich zur Realisierung der un-
terschiedlichsten Anlagekonzepte. So kénnen Sie
zum Vermdégensaufbau aus mehreren Alternativen
waéhlen, unter anderem:

= F{r Investmentfonds-Anleger, die regelmaBig spa-
ren mochten, eignet sich der individuell zu gestalten-
de Deka-FondsSparplan ab einer Mindestanlage von
25,— Euro. Im Rahmen eines auf die eigenen Bedurf-
nisse abgestimmten Deka-Auszahlplans lasst sich das
so aufgebaute Vermdgen spater gezielt nutzen.

= F{r alle, die regelméaBig fur ein Kind sparen moch-
ten, ist der Deka-JuniorPlan besonders geeignet. Mit
Betragen ab monatlich 25,— Euro wird flr den Ver-
modgensaufbau chancenreich und breit gestreut in
Investmentfonds angelegt und dank eines professio-
nellen Anlagemanagements langfristig hohe Ertrags-
moglichkeiten genutzt sowie Risiken im Vergleich zu
Anlagen in Einzeltiteln spUrbar reduziert.

= F{r den systematischen und flexiblen Verm&gens-
aufbau — insbesondere im Rahmen der privaten
Altersvorsorge — kénnen Sie zwischen zwei Varianten
wahlen:

= Deka-ZukunftsPlan: Die individuelle Vorsorge-
|6sung mit intelligentem Anlagekonzept — auch mit
Riester-Forderung.

= Deka-BasisRente: Kombiniert als Rirup-Lésung
die Vorteile einer staatlich geférderten Investment-
anlage mit dem Wachstumspotenzial einer opti-
mierten Vermagensstruktur.

Fur die Auftragserteilung kénnen Sie verschiedene
Wege nutzen, z.B. Post, Telefon oder Internet tber
unsere Webprasenz www.deka.de

Ausklnfte rund um das DekaBank Depot und
Fondsinformationen erhalten Sie Uber unser Service-
Telefon unter der Nummer (0 69) 7147-652. Sie
erreichen uns montags bis freitags von 8.00 Uhr bis
18.00 Uhr.
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Ilhre Partner in der Sparkassen-Finanzgruppe.

Verwaltungsgesellschaft

Deka Investment GmbH
Mainzer LandstraBe 16
60325 Frankfurt

Rechtsform
Gesellschaft mit beschrankter Haftung

Sitz
Frankfurt am Main

Griindungsdatum

17. Mai 1995; die Gesellschaft ibernahm
das Investmentgeschaft der am 17. August
1956 gegriindeten Deka Deutsche Kapital-
anlagegesellschaft mbH.

Eigenkapitalangaben

gezeichnetes und

eingezahltes Kapital: EUR 10,2 Mio.
Eigenmittel: EUR 93,2 Mio.
(Stand: 31. Dezember 2016)

Alleingesellschafterin
DekaBank

Deutsche Girozentrale
Mainzer LandstraBe 16
60325 Frankfurt

Aufsichtsrat

Vorsitzender
Michael Rudiger

Vorsitzender des Vorstandes der
DekaBank Deutsche Girozentrale,
Frankfurt am Main;

Mitglied des Aufsichtsrates der
Deka Immobilien GmbH,
Frankfurt am Main

und der

Landesbank Berlin Investment GmbH,
Berlin

Stellvertretende Vorsitzende
Manuela Better

Mitglied des Vorstandes der
DekaBank Deutsche Girozentrale,
Frankfurt am Main;

Stellvertretende Vorsitzende des
Aufsichtsrates der

Landesbank Berlin Investment GmbH,
Berlin

und der

Deka Immobilien GmbH,
Frankfurt am Main

und der

Deka Immobilien Investment GmbH,
Frankfurt am Main

und der

Westlnvest Gesellschaft fur
Investmentfonds mbH,
Dusseldorf

und der

S Broker AG & Co. KG,
Wiesbaden;

Mitglied des
Verwaltungsrates der DekaBank

Deutsche Girozentrale Luxembourg S.A.,

Luxemburg;

Mitglied des Aufsichtsrates der
S Broker Management AG,
Wiesbaden

Mitglieder
Dr. Fritz Becker, Wehrheim
Joachim Hoof

Vorsitzender des Vorstandes der
Ostsachsischen Sparkasse Dresden,
Dresden

J6rg Minning

Vorsitzender des Vorstandes der

LBS Westdeutsche Landesbausparkasse,

Minster

Peter Scherkamp, Miinchen

(Stand 01. Januar 2018)
Geschaftsfiihrung

Stefan Keitel (Vorsitzender)

Vorsitzender des Aufsichtsrates der
Landesbank Berlin Investment GmbH,
Berlin

Thomas Ketter

Stellvertretender Vorsitzender des
Verwaltungsrates der

Deka International S.A.,
Luxemburg

und der

International Fund Management S.A.,
Luxemburg

und der

Dealis Fund Operations S.A.,
Luxemburg

Dr. Ulrich Neugebauer

Mitglied des Aufsichtsrates der
S-PensionsManagement GmbH, Kéln

und der
Sparkassen Pensionsfonds AG, KéIn
und der

Sparkassen Pensionskasse AG, Kéln
Michael Schmidt

Thomas Schneider

Vorsitzender des Aufsichtsrats der
Deka International S.A.,
Luxemburg

und der

International Fund Management S.A.,
Luxemburg

Steffen Selbach

Mitglied des Aufsichtsrates der
bevestor GmbH,
Frankfurt am Main

(Stand 01. Januar 2018)

Abschlusspriifer der Gesellschaft
und der von ihr verwalteten Sonder-
vermogen

KPMG AG Wirtschaftsprifungsgesellschaft
The Squaire

Am Flughafen

60549 Frankfurt am Main

Verwabhrstelle
DekaBank

Deutsche Girozentrale
Mainzer LandstraBe 16

60325 Frankfurt

Rechtsform
Anstalt des 6ffentlichen Rechts

Sitz
Frankfurt am Main und Berlin
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Eigenkapital
gezeichnetes und eingezahltes

Kapital: EUR 447,9 Mio.
Eigenmittel: EUR 5.366 Mio.

(Stand: 31. Dezember 2016)

Haupttatigkeit
Giro-, Einlagen- und Kreditgeschaft
sowie Wertpapiergeschaft

Die vorstehenden Angaben werden
in den Jahres- und Halbjahresberichten
jeweils aktualisiert.
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Stand: 12.17

D 210 000 341

aveka

Investments

Deka Investment GmbH
Mainzer Landstral3e 16
60325 Frankfurt

Postfach 11 05 23

60040 Frankfurt

Telefon: (0 69) 71 47 -0

Telefax: (069) 71 47 - 19 39
www.deka.de

L]
L Finanzgruppe



